
Smlouva o odvozu odpadů 

 
Smluvní strany: 

 

1. Dodavatel služby: 

OBEC STŘEŇ zastoupená starostou obce Mgr. Jířím Nevimou, Ph.D.  

  783 32 Střeň 19, pošta Náklo  

  IČ : 47997265,  č.účtu: 1801698319/0800, tel. 585 386 835 

  DIČ : CZ47997265  

 

 

2. Odběratel služby:  

 

 

 

      I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je dle § 17 zák. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších 

předpisů pravidelný odvoz odpadu podobného komunálnímu z činnosti právnických osob 

a fyzických osob oprávněných k podnikání. Na základě této smlouvy se dodavatel 

zavazuje, že bude pro odběratele zajišťovat sběr a svoz odpadu pro provozovnu – 

Kosmetické služby ve Střeni -  na skládku Medlov. 

 

II. 

Čas plnění 

 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smlouva zaniká za podmínek uvedených v čl. V. této smlouvy. 

 

III. 

          Cena 

 

Cena za likvidaci odpadů byla stanovena dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a činí 300,- Kč, slovy třistakorun českých. Dodavatel 

si vyhrazuje právo ceny za sběr a svoz komunálního odpadu po dohodě s odběratelem 

upravit v případě změn zákonných předpisů, vyhlášek nebo v případě zvýšení nákladů, 

změn cen energií apod.    

Poplatek bude fakturován 1 x ročně k 30. 9. příslušného roku. 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

Dohodnutou cenu plnění dle čl. III. této smlouvy je odběratel povinen uhradit dodavateli 

na základě vyúčtování (faktury) na jeho účet do 14 dní ode dne doručení. 

 

V. 

Zánik smlouvy 

 

Tato smlouva zaniká: 



a) dohodou stran 

b) výpovědí kterékoliv strany s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

doručení druhé straně (bez udání důvodu) 

 

VI. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Odběratel se zavazuje, že bude dodržovat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů.   

 

      2. Dodavatel se zavazuje provádět činnosti podle čl. I. této smlouvy a poskytovat služby s 

tím spojené řádně a v souladu se zákonem a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

3. Dodavatel může odmítnout převzetí odpadu, dojde-li k událostem, které nelze v době 

uzavírání smlouvy předvídat a které způsobí dodavateli překážku v plnění jeho smluvních 

povinností (důvodu tzv. vyšší moci), je dodavatel oprávněn posunout lhůtu plnění o dobu, 

po kterou tato překážka trvala.  

 

                                                                  VII. 

             Závěrečná ustanovení 

 

Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží dodavatel, 1 vyhotovení obdrží odběratel. 

Změny smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, které jsou schváleny 

dodavatelem a odběratelem.  

Dodavatel tímto v souladu s § 11 zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění, informuje odběratele, že shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, 

které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel dává tímto souhlas dodavateli jako správci 

osobních údajů shromažďovat osobní údaje v rozsahu nutném pro naplnění předmětu 

plnění dle této smlouvy a otázek s tím souvisejících. 

 

 

Ve Střeni dne :  

 

 

 

 

 

 

       ……………………………….                                  ….. .…………………… 

                         dodavatel služby     odběratel služby 

      Mgr. Jiří Nevima, Ph.D., starosta      

 


